
ელექტროენერგიის მიწოდება 30 31 30 31 28 31 30 31 31 31

(მლნკვტსთ)

იანვარი თებერვალი მარტი აპრილი მაისი ივნისი ივლისი აგვისტო სექტემბერი ოქტომბერი ნოემბერი დეკემბერი

სულ გამომუშავება 1043,9 934,7 999,9 1003,0 1212,6 1389,4 1280,9 1130,5 933,9 1078,5 1091,1 1219,4 13317,9

თბოსადგურები 450,1 421,1 353,4 0,0 0,0 0,0 0,0 156,2 244,8 305,0 309,6 414,7 2654,9

ქართლის ქარის ელექტროსადგური 6,4 6,9 8,3 7,4 7,5 7,2 6,9 6,7 7,0 7,1 6,4 6,3 84,1

ჰიდროსადგურები 587,4 506,7 638,2 995,6 1205,1 1382,2 1274,0 967,6 682,1 766,4 775,1 798,4 10578,8

იმპორტი სულ 234,4 208,2 240,3 102,1 0,0 0,0 0,0 53,0 137,2 39,5 108,4 130,9 1253,9

სულ რესურსი 1278,3 1143,0 1240,2 1105,2 1212,6 1389,4 1280,9 1183,4 1071,1 1118,1 1199,5 1350,2 14571,8

სასადგურო დანაკარგები და ს/მ 35,2 32,4 30,1 13,9 16,9 19,4 17,8 22,9 24,2 29,0 29,4 36,1 307,4

ქსელში მიწოდება 1243,0 1110,6 1210,1 1091,2 1195,7 1370,1 1263,1 1160,5 1046,8 1089,0 1170,0 1314,2 14264,4

ელექტროენერგიის მოხმარება

იანვარი თებერვალი მარტი აპრილი მაისი ივნისი ივლისი აგვისტო სექტემბერი ოქტომბერი ნოემბერი დეკემბერი

მომხმარებლებზე მიწოდება 1217,4 1087,7 1185,1 1068,8 986,8 1065,7 1119,6 1136,6 1025,3 1066,6 1145,9 1287,1 13392,8

აფხაზეთი 260,0 230,0 247,0 190,0 115,0 110,0 120,0 130,0 115,0 130,0 190,0 253,0 2090,0

თელასი 280,0 252,0 255,5 222,0 224,5 252,0 277,0 261,5 225,0 240,0 263,5 295,0 3048,0

ენერგო პრო ჯორჯია 401,1 356,8 393,0 365,7 358,1 402,3 423,7 446,3 384,6 372,3 377,8 431,6 4713,2

პირდაპირი მომხმარებლები 276,3 249,0 289,6 291,1 289,2 301,4 298,9 298,9 300,7 324,3 314,7 307,5 3541,6

ექსპორტი სულ 0,0 0,0 0,0 0,0 184,3 276,1 117,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 577,8

ტრანსპორტირების ხარჯი 25,6 22,9 24,9 22,5 24,6 28,2 26,0 23,9 21,6 22,4 24,1 27,1 293,8

სულ მოხმარება 1278,3 1143,0 1240,2 1105,2 1028,3 1113,3 1163,5 1183,4 1071,1 1118,1 1199,5 1350,2 13994,0

2020 წელი

ელექტროენერგიის (სიმძლავრის) საპროგნოზო ბალანსი

სულ
 2020 კალენდარული წელი

დასახელება

სულ
 2020 კალენდარული წელი

დასახელება

gverdi 1



იანვარი თებერვალი მარტი აპრილი მაისი ივნისი ივლისი აგვისტო სექტემბერი ოქტომბერი ნოემბერი დეკემბერი

სულ გამომუშავება 1043,9 934,7 999,9 1003,0 1212,6 1389,4 1280,9 1130,5 933,9 1078,5 1091,1 1219,4 13317,88

სულ თბოსადგურები 450,1 421,1 353,4 0,0 0,0 0,0 0,0 156,2 244,8 305,0 309,6 414,7 2654,94

მტკვარი ენერჯი 186,0 174,0 186,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 148,8 144,0 186,0 1024,80

თბილსრესი 96,7 90,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 93,6 0,0 0,0 62,4 343,22

გარდაბნის თბოსადგური 167,4 156,6 167,4 0,0 0,0 0,0 0,0 156,2 151,2 156,2 165,6 166,3 1286,92

გარდაბნის თბოსადგური 2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00

ჯიფაუერი 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00

ტყიბულის თბოსადგური 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00

ქართლის ქარის ელექტროსადგური 6,4 6,9 8,3 7,4 7,5 7,2 6,9 6,7 7,0 7,1 6,4 6,3 84,10

სულ ჰიდროსადგურები 587,4 506,7 638,2 995,6 1205,1 1382,2 1274,0 967,6 682,1 766,4 775,1 798,4 10578,85

სულ მარეგულირებელი ჰესები 295,4 225,2 225,7 401,8 518,0 740,2 738,6 561,5 351,0 395,6 408,2 418,0 5279,17

ენგურჰესი 187,8 144,6 129,2 240,0 372,0 582,0 558,0 399,9 219,9 233,6 236,4 239,0 3542,39

ვარდნილჰესი 37,6 30,1 26,9 46,0 77,5 93,6 95,0 85,0 45,0 48,6 47,3 47,8 680,40

ხრამჰესი 1 5,0 5,1 5,0 20,0 15,0 15,0 15,0 15,0 20,0 25,0 27,0 30,1 197,27

ხრამჰესი 2 13,0 12,5 14,6 33,3 29,5 24,6 23,6 23,6 28,2 34,4 35,0 36,1 308,22

შაორჰესი 14,0 5,0 8,0 12,5 2,0 2,0 2,0 1,5 4,9 14,0 17,5 18,0 101,40

ძევრულაჰესი 16,0 8,0 10,0 14,0 2,0 2,0 5,0 1,5 8,0 13,0 18,0 18,0 115,50

ჟინვალჰესი 22,0 20,0 32,0 36,0 20,0 21,0 40,0 35,0 25,0 27,0 27,0 29,0 334,00

სულ სეზონური ჰესები 291,9 281,5 412,6 593,8 687,1 642,0 535,4 406,1 331,2 370,8 367,0 380,4 5299,68

ვარციხეჰესი 63,0 59,0 91,0 104,0 106,0 96,0 71,0 46,0 38,0 48,0 53,0 67,0 842,00

გუმათჰესი 18,0 17,5 30,0 35,0 38,0 40,0 37,0 23,0 21,0 20,0 19,0 20,0 318,50

რიონჰესი 20,6 19,7 27,6 26,6 24,2 26,8 27,9 27,5 26,0 26,5 26,3 25,1 304,52

ლაჯანურჰესი 20,9 21,0 35,7 43,9 46,6 48,0 46,0 30,0 0,0 33,0 28,0 25,0 378,06

ორთაჭალაჰესი 5,0 5,1 8,2 7,9 8,2 7,4 7,0 4,2 4,3 5,5 5,6 5,5 73,69

საცხენჰესი 2,5 0,0 0,0 1,5 0,5 0,5 1,5 1,0 3,0 2,5 2,5 2,5 18,00

ზაჰესი 11,1 13,0 18,5 17,9 18,5 15,2 13,2 6,9 7,5 10,4 10,8 10,6 153,36

ჩითახევჰესი 6,7 6,3 9,6 11,1 11,5 11,2 6,7 1,5 6,2 0,0 7,6 7,2 85,56

ხადორჰესი 4,6 3,9 3,9 12,8 19,0 18,7 16,4 10,3 8,0 8,0 6,8 5,4 117,78

აწჰესი 6,5 6,0 9,5 11,0 12,0 8,5 4,0 2,0 3,5 7,0 8,0 8,0 86,00

ლარსიჰესი 3,1 2,8 2,8 5,4 11,4 12,0 11,2 10,7 10,0 7,8 5,3 4,0 86,35

ფარავანჰესი 28,0 27,8 29,8 50,1 55,8 50,1 34,5 29,8 26,9 25,6 24,8 28,0 411,07

დარიალიჰესი 15,6 12,1 14,9 27,4 72,2 77,8 80,4 80,4 54,0 38,7 23,8 19,3 516,38

ხელვაჩაურიჰესი 1 13,4 13,2 17,1 18,0 29,9 28,3 23,7 18,1 0,0 12,6 13,0 14,1 201,42

შუახევიჰესი 4,2 12,6 30,7 108,0 72,5 43,2 19,5 11,2 23,0 20,9 37,8 53,0 436,55

კირნათიჰესი 6,7 7,0 9,7 12,2 28,5 26,9 20,9 17,4 9,4 10,4 12,2 13,4 174,72

ოლდ ენერჯიჰესი 8,8 5,8 9,4 13,3 15,4 13,7 10,0 4,9 6,0 9,9 9,0 8,2 114,36

მესტიაჭალაჰესი 1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 10,3 4,7 2,5 1,1 18,56

მესტიაჭალაჰესი 2 1,2 1,1 1,6 4,3 13,6 18,2 23,3 22,3 16,2 7,4 3,9 1,7 114,69

მცირე ჰესები 52,1 47,7 62,6 83,4 103,5 99,6 81,4 59,1 58,1 71,9 67,3 61,4 848,11

ელექტროენერგიის (სიმძლავრის) საპროგნოზო  ბალანსში ელექტროსადგურების მონაწილეობა              

2020 წელი

2020 კალენდარული წელი
დასახელება სულ

(მლნკვტსთ)

gverdi 2



იანვარი თებერვალი მარტი აპრილი მაისი ივნისი ივლისი აგვისტო სექტემბერი ოქტომბერი ნოემბერი დეკემბერი

მცირე ჰესები 52,1 47,7 62,6 83,4 103,5 99,6 81,4 59,1 58,1 71,9 67,3 61,4 848,1

ალაზანჰესი 3,20 3,20 3,00 3,00 3,05 3,00 2,80 1,44 2,52 2,60 3,00 3,00 33,81

ბჟუჟაჰესი 3,50 4,00 6,20 8,00 9,65 9,15 6,20 4,00 3,60 6,75 6,00 4,00 71,05

აბჰესი 0,56 0,52 0,56 0,50 0,48 0,43 0,45 0,45 0,47 0,56 0,54 0,56 6,07

თეთრიხევჰესი 0,34 0,00 0,00 2,00 3,00 3,00 0,67 0,67 0,65 1,00 1,00 0,50 12,83

სიონჰესი 1,20 0,00 0,00 0,00 0,00 4,50 6,60 6,60 1,40 1,25 1,29 1,37 24,21

რიცეულაჰესი 0,10 0,50 0,25 3,00 4,20 2,95 0,55 0,10 0,10 0,10 0,10 0,10 12,05

ჩალაჰესი 0,37 0,20 0,60 0,58 0,82 0,22 0,15 0,74 0,22 0,22 0,22 0,22 4,55

ჩხორჰესი 1,00 1,00 1,80 2,00 2,00 2,00 2,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 16,80

დაშბაშიჰესი 1,10 1,10 1,10 1,10 1,10 1,10 1,10 1,10 1,10 1,10 1,10 1,10 13,20

მაშავერაჰესი 0,35 0,34 0,34 0,30 0,05 0,00 0,00 0,00 0,10 0,35 0,35 0,35 2,51

კაბალჰესი 0,75 0,75 0,75 0,78 0,78 0,78 0,78 0,78 0,78 0,78 0,76 0,76 9,24

კახარეთიჰესი 0,15 0,35 1,00 1,20 1,40 1,30 0,92 0,16 0,48 0,72 1,20 0,30 9,18

მარტყოფჰესი 0,68 0,00 0,00 0,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,84 0,68 0,68 0,68 3,76

ინწობაჰესი 0,55 0,65 1,15 1,15 1,12 1,12 0,93 0,88 0,73 0,79 0,83 0,58 10,48

ყაზბეგიჰესი-2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ენერგეტიკიჰესი 0,13 0,13 0,13 0,13 0,12 0,12 0,07 0,14 0,14 0,14 0,14 0,14 1,56

ალგეთაჰესი 0,03 0,03 0,03 0,06 0,16 0,16 0,16 0,07 0,07 0,03 0,03 0,03 0,88

კეხვიჰესი 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

მაჭახელაჰესი 0,84 0,79 0,91 0,88 0,91 0,81 0,76 0,39 0,38 0,69 0,74 0,84 8,95

მისაქციელიჰესი  1,26 1,21 1,16 1,14 1,08 0,83 0,71 0,71 0,67 1,02 1,24 1,27 12,30

სქურჰესი 0,35 0,38 0,40 0,40 0,40 0,40 0,40 0,38 0,38 0,35 0,28 0,27 4,39

ხერთვისიჰესი 0,13 0,12 0,14 0,15 0,16 0,15 0,14 0,13 0,14 0,14 0,14 0,12 1,65

კინკიშაჰესი 0,29 0,27 0,35 0,40 0,35 0,23 0,21 0,20 0,24 0,37 0,32 0,35 3,58

აჭიჰესი 0,55 0,60 0,65 0,65 0,65 0,60 0,55 0,30 0,30 0,50 0,55 0,60 6,50

იგოეთიჰესი 0,50 0,50 0,45 0,30 0,40 0,20 0,20 0,10 0,10 0,30 0,50 0,50 4,05

სანალიაჰესი 0,45 0,47 0,60 0,60 2,23 2,16 1,12 0,60 0,61 0,50 0,43 0,45 10,20

რუსთავიჰესი 0,27 0,25 0,28 0,26 0,30 0,30 0,29 0,20 0,26 0,30 0,30 0,27 3,28

სულორჰესი 0,25 0,25 0,33 0,35 0,35 0,24 0,19 0,08 0,13 0,19 0,18 0,24 2,77

ოკამიჰესი 0,70 0,70 0,70 0,80 0,50 0,50 0,40 0,40 0,70 0,70 0,80 0,80 7,70

ლოპოტაჰესი 0,24 0,26 0,96 1,06 1,06 1,06 0,77 0,45 0,61 0,67 0,48 0,48 8,11

ზვარეთიჰესი  0,08 0,08 0,08 0,07 0,07 0,07 0,08 0,08 0,08 0,08 0,08 0,08 0,93

ფშაველაჰესი 1,50 1,00 0,70 0,74 1,20 1,80 2,10 2,10 2,00 2,08 2,00 1,90 19,12

ტირიფონჰესი 0,70 0,80 0,80 0,65 0,85 1,10 1,00 0,80 0,80 0,80 0,80 0,80 9,90

პანტიანიჰესი 0,21 0,19 0,21 0,20 0,22 0,22 0,22 0,22 0,22 0,21 0,22 0,21 2,54

ხადორჰესი–2 1,62 1,13 2,49 3,75 4,10 3,97 2,80 2,75 1,84 1,67 1,84 1,96 29,92

ხანჰესი 0,14 0,13 0,15 0,15 0,15 0,13 0,10 0,08 0,10 0,10 0,10 0,15 1,48

რაჭაჰესი 3,50 3,20 4,00 7,00 7,95 7,55 5,65 2,50 3,00 4,00 3,00 2,50 53,85

დაგვაჰესი 0,04 0,04 0,03 0,03 0,03 0,03 0,04 0,05 0,05 0,04 0,04 0,03 0,45

ალაზანი–2 2,40 3,00 2,50 2,50 1,90 1,90 1,45 0,20 1,50 2,00 2,30 2,40 24,05

შილდაჰესი 1,03 1,07 2,07 2,50 2,70 2,60 2,65 2,40 2,10 2,40 1,88 1,42 24,82

ბახვიჰესი–3 1,37 0,74 3,29 5,61 7,29 5,52 2,81 1,59 1,29 3,47 3,23 2,32 38,53

არაგვიჰესი 3,20 2,80 3,00 3,50 5,40 5,60 5,60 5,00 4,50 4,30 3,60 3,50 50,00

ახმეტაჰესი 0,00 0,00 0,00 0,00 6,70 4,68 3,65 0,74 3,67 5,43 4,32 3,42 32,61

კაზრეთიჰესი 1,10 1,10 1,20 1,20 0,80 0,80 0,50 0,50 1,10 1,10 1,20 1,20 11,80

ყაზბეგიჰესი 0,77 0,74 0,91 1,08 2,53 4,12 4,65 4,65 3,66 2,16 1,38 1,19 27,84

ფშაველაჰესი (შპს"სტორი ფაუერ) 0,62 0,72 0,90 1,31 1,42 1,32 0,91 0,80 0,80 1,05 0,94 0,78 11,58

დებედაჰესი 1,64 1,34 1,79 1,73 1,49 1,30 0,89 0,37 0,72 1,86 1,80 1,71 16,64

შაქშაქეთჰესი 1,12 1,01 1,12 1,08 0,60 0,00 0,00 0,00 0,60 1,12 1,08 1,12 8,83

საგურამოჰესი 1,80 1,70 1,60 1,70 1,30 3,00 2,30 2,50 2,20 2,40 2,50 2,60 25,60

მარნეულჰესი 0,13 0,12 0,13 0,12 0,13 0,12 0,13 0,13 0,12 0,13 0,12 0,13 1,50

მაქსანიაჰესი 0,15 0,17 0,17 0,16 0,18 0,12 0,14 0,07 0,07 0,14 0,15 0,14 1,64

ნაბეღლავიჰესი 0,93 0,93 1,20 1,20 1,30 0,74 0,55 0,50 0,45 0,90 0,90 0,90 10,50

ღორეშაჰესი 0,05 0,05 0,05 0,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,03 0,04 0,05 0,05 0,33

კინტრიშაჰესი 3,00 2,50 4,00 4,20 4,10 2,00 1,80 1,50 1,90 2,50 3,00 4,20 34,70

კასლეთი 2 ჰესი 1,34 1,01 1,79 4,32 5,95 5,76 5,36 2,60 2,16 2,98 1,87 1,64 36,77

შილდაჰესი 1 0,41 0,30 0,56 0,76 0,89 0,86 0,89 0,78 0,65 0,60 0,58 0,52 7,77

ხეორიჰესი 0,18 0,18 0,37 0,79 0,87 0,26 0,17 0,05 0,02 0,08 0,16 0,39 3,51

ბოდორნაჰესი 1,40 1,20 1,00 1,50 0,80 0,80 1,00 0,40 0,20 0,50 0,80 0,80 10,40

სქურდიდიჰესი 0,32 0,37 0,47 0,45 0,47 0,31 0,24 0,24 0,31 0,47 0,45 0,38 4,47

ჯონოულიჰესი 1 0,13 0,16 0,32 0,60 0,91 0,84 0,70 0,35 0,42 0,77 0,63 0,35 6,17

არაგვი 2 ჰესი 0,82 0,72 0,82 1,03 1,39 1,39 1,39 1,39 1,29 1,19 1,03 0,93 13,39

ოროჰესი 0,22 0,21 0,20 0,68 0,88 0,89 0,57 0,40 0,39 0,34 0,30 0,21 5,29

ავანიჰესი 0,39 0,38 0,93 1,80 2,60 2,52 1,90 1,26 1,11 1,26 0,78 0,57 15,51

ელექტროენერგიის (სიმძლავრის) საპროგნოზო ბალანსში მცირე ჰესების მონაწილეობა             

2020 წელი

2020 კალენდარული წელი
დასახელება სულ

(მლნკვტსთ)

gverdi 3



იანვარი თებერვალი მარტი აპრილი მაისი ივნისი ივლისი აგვისტო სექტემბერი ოქტომბერი ნოემბერი დეკემბერი

1 აფხაზეთი 260,0 230,0 247,0 190,0 115,0 110,0 120,0 130,0 115,0 130,0 190,0 253,0 2090,0

2 თელასი 280,0 252,0 255,5 222,0 224,5 252,0 277,0 261,5 225,0 240,0 263,5 295,0 3048,0

3 ენერგო პრო ჯორჯია 401,1 356,8 393,0 365,7 358,1 402,3 423,7 446,3 384,6 372,3 377,8 431,6 4713,2

1 ჯორჯიან მანგანეზი 106,8 85,8 110,3 106,4 107,2 106,6 104,5 89,3 86,3 99,9 95,7 98,9 1197,7

2 ჯორჯიან უოთერ ენდ ფაუერი 14,6 13,1 14,6 14,3 14,8 14,8 15,2 16,3 15,0 14,5 13,7 14,6 175,5

3 შპს "ჯეო მეინთენანსი" 16,4 15,3 16,4 15,8 16,4 15,8 16,4 16,4 15,8 16,4 15,8 16,4 193,2

4 შპს "ბი ეფ დი სი" 22,5 18,7 29,2 28,8 40,8 40,5 53,6 54,6 54,6 54,6 54,6 54,6 507,1

5 ენერგო პრო ჯორჯია (სათაო ოფისი) 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 1,1

6 შპს "რუსთავის ფოლადი" 15,5 14,0 15,5 15,0 15,5 15,0 15,5 15,5 15,8 16,4 15,8 16,4 185,9

7 შპს "ჯეოსთილი" 10,4 12,5 13,3 12,9 1,1 9,7 13,3 13,3 12,9 23,1 22,3 23,1 167,9

8 სს "რუსთავის აზოტი" 22,1 20,7 22,1 21,4 22,1 21,4 10,0 22,1 21,4 22,1 21,4 22,1 248,8

9 შპს "ჰაიდელბერგცემენტი ჯორჯია" 16,6 13,2 16,4 17,0 18,9 18,8 20,0 19,6 19,5 18,9 17,9 10,3 206,9

10 შპს "აითილები" 7,4 7,0 7,4 7,2 7,4 7,2 7,4 7,4 7,2 7,4 7,2 7,4 87,8

11 შპს "ჯი თი ემ გრუპი" 11,2 10,4 11,2 10,8 11,2 10,8 11,2 11,2 10,8 11,2 10,8 11,2 131,8

12 შპს "ჭიათურმანგანუმ ჯორჯია" 11,2 9,7 11,9 12,2 13,0 11,5 11,2 12,6 12,2 11,2 10,1 11,2 138,0

13 შპს "რუსელოისი" 1,1 9,4 1,1 9,7 1,1 9,7 1,1 1,1 9,7 9,1 9,7 1,1 63,9

14 შპს "ბლოქფაუერი" 13,4 12,5 13,4 13,0 13,4 13,0 13,4 13,4 13,0 13,4 13,0 13,4 158,1

15 შპს "RMG Cooper" 7,1 6,6 6,8 6,4 6,4 6,5 6,2 6,0 6,3 6,3 6,5 6,8 77,9

სულ პირდაპირი მომხმარებლები 276,3 249,0 289,6 291,1 289,2 301,4 298,9 298,9 300,7 324,3 314,7 307,5 3541,6

მომხმარებლებზე მიწოდება 1217,4 1087,7 1185,1 1068,8 986,8 1065,7 1119,6 1136,6 1025,3 1066,6 1145,9 1287,1 13392,8

სულ

ელექტროენერგიის (სიმძლავრის) საპროგნოზო ბალანსში კომპანიების და პირდაპირი მომხმარებლების მონაწილეობა             

                                                                                                                                                                                                                                 მლნკვტსთ.

# დასახელება
2020  კალენდარული წელი
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ელექტროენერგიის მიწოდება (მლნკვტსთ)

ენერგია 

(მლნკვტსთ)

ენერგია 

(მლნკვტსთ)

ენერგია 

(მლნკვტსთ)

თვე მინიმუმი მაქსიმუმი თვე მინიმუმი მაქსიმუმი თვე მინიმუმი მაქსიმუმი

სულ გამომუშავება 1043,9 1045 1674 934,7 1075 1700 999,9 1045 1676

თბოსადგურები 450,1 605 605 421,1 605 605 353,4 475 475

ქართლის ქარის ელექტროსადგური 6,4 9 9 6,9 10 10 8,3 11 11

ჰიდროსადგურები 587,4 432 1060 506,7 460 1085 638,2 559 1190

იმპორტი სულ 234,4 220 380 208,2 180 350 240,3 170 380

სულ რესურსი 1278,3 1265 2054 1143,0 1255 2050 1240,2 1215 2056

სასადგურო დანაკარგები და ს/მ 35,2 42 51 32,4 43 51 30,1 36 45

ქსელში მიწოდება 1243,0 1223 2003 1110,6 1213 1999 1210,1 1179 2011

ელექტროენერგიის მოხმარება

ენერგია 

(მლნკვტსთ)

ენერგია 

(მლნკვტსთ)

ენერგია 

(მლნკვტსთ)

თვე მინიმუმი მაქსიმუმი თვე მინიმუმი მაქსიმუმი თვე მინიმუმი მაქსიმუმი

მომხმარებლებზე მიწოდება 1217,4 1198 1961 1087,7 1188 1958 1185,1 1154 1969

აფხაზეთი 260,0 190 420 230,0 200 430 247,0 180 430

თელასი 280,0 251 500 252,0 240 490 255,5 220 470

ენერგო პრო ჯორჯია 401,1 385 670 356,8 390 680 393,0 365 680

პირდაპირი მომხმარებლები 276,3 371 371 249,0 358 358 289,6 389 389

ექსპორტი სულ 0,0 0 0 0,0 0 0 0,0 0 0

ტრანსპორტირების ხარჯი 25,6 25 41 22,9 25 41 24,9 24 41

სულ მოხმარება 1278,3 1265 2054 1143,0 1255 2050 1240,2 1215 2056

 საშუალო დღე-ღამური მოხმარება 41,2 40,8 40,0

სიმძლავრე (მგვტ)სიმძლავრე (მგვტ)

2020 წ. იანვარი

დასახელება

2020 წ.  თებერვალი  2020 წ. მარტი

სიმძლავრე (მგვტ)

ელექტროენერგიის (სიმძლავრის) საპროგნოზო ბალანსი

სიმძლავრე (მგვტ)დასახელება

 2020 წ. მარტი

სიმძლავრე (მგვტ)

2020 წ. იანვარი

2020 წლის იანვარი - მარტი

2020 წ.  თებერვალი

სიმძლავრე (მგვტ)
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ენერგია 

(მლნკვტსთ)

ენერგია 

(მლნკვტსთ)

ენერგია 

(მლნკვტსთ)

თვე მინიმ. მაქსიმ. თვე მინიმ. მაქსიმ. თვე მინიმ. მაქსიმ.

სულ გამომუშავება 1043,911 1045 1674 934,7 1075 1700 999,9 1045 1676

სულ თბოსადგურები 450,120 605 605 421,1 605 605 353,4 475 475

მტკვარი ენერჯი 186,0 250 250 174,0 250 250 186,0 250 250

თბილსრესი 96,7 130 130 90,5 130 130 0,0 0 0

გარდაბნის თბოსადგური 167,4 225 225 156,6 225 225 167,4 225 225

გარდაბნის თბოსადგური 2 0,0 0 0 0,0 0 0 0,0 0 0

ჯიფაუერი 0,0 0 0 0,0 0 0 0,0 0 0

ტყიბულის თბოსადგური 0,0 0 0 0,0 0 0 0,0 0 0

ქართლის ქარის ელექტროსადგური 6,4 9 9 6,9 10 10 8,3 11 11

სულ ჰიდროსადგურები 587,4 432 1060 506,7 460 1085 638,2 559 1190

სულ მარეგულირებელი ჰესები 295,4 82 581 225,2 109 569 225,7 101 557

ენგურჰესი 187,8 40 389 144,6 66 364 129,2 59 341

ვარდნილჰესი 37,6 0 60 30,1 0 60 26,9 0 60

ხრამჰესი 1 5,0 3 15 5,1 5 30 5,0 2 15

ხრამჰესი 2 13,0 10 30 12,5 10 50 14,6 10 40

შაორჰესი 14,0 0 27 5,0 0 18 8,0 0 18

ძევრულაჰესი 16,0 0 30 8,0 0 18 10,0 0 18

ჟინვალჰესი 22,0 29 30 20,0 28 29 32,0 30 65

სულ სეზონური ჰესები 291,9 350 480 281,5 351 516 412,6 457 632

ვარციხეჰესი 63,0 85 85 59,0 85 85 91,0 122 122

გუმათჰესი 18,0 24 24 17,5 25 25 30,0 40 40

რიონჰესი 20,6 28 28 19,7 28 28 27,6 37 37

ლაჯანურჰესი 20,9 0 65 21,0 5 60 35,7 5 70

ორთაჭალაჰესი 5,0 7 7 5,1 7 7 8,2 11 11

საცხენჰესი 2,5 3 3 0,0 0 0 0,0 0 0

ზაჰესი 11,1 15 15 13,0 19 19 18,5 25 25

ჩითახევჰესი 6,7 9 9 6,3 9 9 9,6 13 13

ხადორჰესი 4,6 6 6 3,9 6 6 3,9 5 5

აწჰესი 6,5 9 9 6,0 9 9 9,5 13 13

ლარსიჰესი 3,1 4 4 2,8 4 4 2,8 4 4

ფარავანჰესი 28,0 38 38 27,8 40 40 29,8 40 40

დარიალიჰესი 15,6 21 21 12,1 17 17 14,9 20 20

ხელვაჩაურიჰესი 1 13,4 18 18 13,2 19 19 17,1 23 23

შუახევიჰესი 4,2 0 45 12,6 0 90 30,7 0 90

კირნათიჰესი 6,7 0 20 7,0 0 20 9,7 0 20

ოლდ ენერჯიჰესი 8,8 12 12 5,8 8 8 9,4 13 13

მესტიაჭალაჰესი 1 0,0 0 0 0,0 0 0 0,0 0 0

მესტიაჭალაჰესი 2 1,2 2 2 1,1 2 2 1,6 2 2

მცირე ჰესები 52,1 70 70 47,7 68 68 62,6 84 84

სიმძლავრე (მგვტ)

ელექტროენერგიის (სიმძლავრის) საპროგნოზო  ბალანსში ელექტროსადგურების მონაწილეობა              

2020 წლის იანვარი - მარტი

2020 წ. მარტი

სიმძლავრე (მგვტ) სიმძლავრე (მგვტ)დასახელება

 2020 წ. თებერვალი2020 წ. იანვარი
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ენერგია 

(მლნკვტსთ)

ენერგია 

(მლნკვტსთ)

ენერგია 

(მლნკვტსთ)

თვე მინიმუმი მაქსიმუმი თვე მინიმუმი მაქსიმუმი თვე მინიმუმი მაქსიმუმი

მცირე ჰესები 52,1 70 70 47,7 68 68 62,6 84 84

ალაზანჰესი 3,20 4,3 4,3 3,20 4,6 4,6 3,00 4,0 4,0

ბჟუჟაჰესი 3,50 4,7 4,7 4,00 5,7 5,7 6,20 8,3 8,3

აბჰესი 0,56 0,8 0,8 0,52 0,8 0,8 0,56 0,8 0,8

თეთრიხევჰესი 0,34 0,5 0,5 0,00 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0

სიონჰესი 1,20 1,6 1,6 0,00 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0

რიცეულაჰესი 0,10 0,1 0,1 0,50 0,7 0,7 0,25 0,3 0,3

ჩალაჰესი 0,37 0,5 0,5 0,20 0,3 0,3 0,60 0,8 0,8

ჩხორჰესი 1,00 1,3 1,3 1,00 1,4 1,4 1,80 2,4 2,4

დაშბაშიჰესი 1,10 1,5 1,5 1,10 1,6 1,6 1,10 1,5 1,5

მაშავერაჰესი 0,35 0,5 0,5 0,34 0,5 0,5 0,34 0,5 0,5

კაბალჰესი 0,75 1,0 1,0 0,75 1,1 1,1 0,75 1,0 1,0

კახარეთიჰესი 0,15 0,2 0,2 0,35 0,5 0,5 1,00 1,3 1,3

მარტყოფჰესი 0,68 0,9 0,9 0,00 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0

ინწობაჰესი 0,55 0,7 0,7 0,65 0,9 0,9 1,15 1,5 1,5

ყაზბეგიჰესი-2 0,00 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0

ენერგეტიკიჰესი 0,13 0,2 0,2 0,13 0,2 0,2 0,13 0,2 0,2

ალგეთაჰესი 0,03 0,04 0,04 0,03 0,05 0,05 0,03 0,05 0,05

კეხვიჰესი 0,00 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0

მაჭახელაჰესი 0,84 1,1 1,1 0,79 1,1 1,1 0,91 1,2 1,2

მისაქციელიჰესი  1,26 1,7 1,7 1,21 1,7 1,7 1,16 1,6 1,6

სქურჰესი 0,35 0,5 0,5 0,38 0,5 0,5 0,40 0,5 0,5

ხერთვისიჰესი 0,13 0,2 0,2 0,12 0,2 0,2 0,14 0,2 0,2

კინკიშაჰესი 0,29 0,4 0,4 0,27 0,4 0,4 0,35 0,5 0,5

აჭიჰესი 0,55 0,7 0,7 0,60 0,9 0,9 0,65 0,9 0,9

იგოეთიჰესი 0,50 0,7 0,7 0,50 0,7 0,7 0,45 0,6 0,6

სანალიაჰესი 0,45 0,6 0,6 0,47 0,7 0,7 0,60 0,8 0,8

რუსთავიჰესი 0,27 0,4 0,4 0,25 0,4 0,4 0,28 0,4 0,4

სულორჰესი 0,25 0,3 0,3 0,25 0,4 0,4 0,33 0,4 0,4

ოკამიჰესი 0,70 0,9 0,9 0,70 1,0 1,0 0,70 0,9 0,9

ლოპოტაჰესი 0,24 0,3 0,3 0,26 0,4 0,4 0,96 1,3 1,3

ზვარეთიჰესი  0,08 0,1 0,1 0,08 0,1 0,1 0,08 0,1 0,1

ფშაველაჰესი 1,50 2,0 2,0 1,00 1,4 1,4 0,70 0,9 0,9

ტირიფონჰესი 0,70 0,9 0,9 0,80 1,1 1,1 0,80 1,1 1,1

პანტიანიჰესი 0,21 0,3 0,3 0,19 0,3 0,3 0,21 0,3 0,3

ხადორჰესი–2 1,62 2,2 2,2 1,13 1,6 1,6 2,49 3,3 3,3

ხანჰესი 0,14 0,2 0,2 0,13 0,2 0,2 0,15 0,2 0,2

რაჭაჰესი 3,50 4,7 4,7 3,20 4,6 4,6 4,00 5,4 5,4

დაგვაჰესი 0,04 0,05 0,05 0,04 0,1 0,1 0,03 0,04 0,04

ალაზანი–2 2,40 3,2 3,2 3,00 4,3 4,3 2,50 3,4 3,4

შილდაჰესი 1,03 1,4 1,4 1,07 1,5 1,5 2,07 2,8 2,8

ბახვიჰესი–3 1,37 1,8 1,8 0,74 1,1 1,1 3,29 4,4 4,4

არაგვიჰესი 3,20 4,3 4,3 2,80 4,0 4,0 3,00 4,0 4,0

ახმეტაჰესი 0,00 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0

კაზრეთიჰესი 1,10 1,5 1,5 1,10 1,6 1,6 1,20 1,6 1,6

ყაზბეგიჰესი 0,77 1,0 1,0 0,74 1,1 1,1 0,91 1,2 1,2

ფშაველაჰესი (შპს"სტორი ფაუერ) 0,62 0,8 0,8 0,72 1,0 1,0 0,90 1,2 1,2

დებედაჰესი 1,64 2,2 2,2 1,34 1,9 1,9 1,79 2,4 2,4

შაქშაქეთჰესი 1,12 1,5 1,5 1,01 1,4 1,4 1,12 1,5 1,5

საგურამოჰესი 1,80 2,4 2,4 1,70 2,4 2,4 1,60 2,2 2,2

მარნეულჰესი 0,13 0,2 0,2 0,12 0,2 0,2 0,13 0,2 0,2

მაქსანიაჰესი 0,15 0,2 0,2 0,17 0,2 0,2 0,17 0,2 0,2

ნაბეღლავიჰესი 0,93 1,3 1,3 0,93 1,3 1,3 1,20 1,6 1,6

ღორეშაჰესი 0,05 0,1 0,1 0,05 0,1 0,1 0,05 0,1 0,1

კინტრიშაჰესი 3,00 4,0 4,0 2,50 3,6 3,6 4,00 5,4 5,4

კასლეთი 2 ჰესი 1,34 1,8 1,8 1,01 1,4 1,4 1,79 2,4 2,4

შილდაჰესი 1 0,41 0,5 0,5 0,30 0,4 0,4 0,56 0,8 0,8

ხეორიჰესი 0,18 0,2 0,2 0,18 0,3 0,3 0,37 0,5 0,5

ბოდორნაჰესი 1,40 1,9 1,9 1,20 1,7 1,7 1,00 1,3 1,3

სქურდიდიჰესი 0,32 0,4 0,4 0,37 0,5 0,5 0,47 0,6 0,6

ჯონოულიჰესი 1 0,13 0,2 0,2 0,16 0,2 0,2 0,32 0,4 0,4

არაგვი 2 ჰესი 0,824 1,1 1,1 0,72 1,0 1,0 0,82 1,1 1,1

ოროჰესი 0,22 0,3 0,3 0,21 0,3 0,3 0,20 0,3 0,3

ავანიჰესი 0,39 0,5 0,5 0,38 0,5 0,5 0,93 1,2 1,2

სიმძლავრე (მგვტ) სიმძლავრე (მგვტ)დასახელება

ელექტროენერგიის (სიმძლავრის) საპროგნოზო ბალანსში მცირე ჰესების მონაწილეობა             

2020 წ.  თებერვალი2020 წ. იანვარი

სიმძლავრე (მგვტ)

2020 წლის იანვარი - მარტი

 2020 წ. მარტი
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ენერგია 

(მლნკვტსთ)

ენერგია 

(მლნკვტსთ)

ენერგია 

(მლნკვტსთ)

თვე მინიმ. მაქსიმ. თვე მინიმ. მაქსიმ. თვე მინიმ. მაქსიმ.

1 აფხაზეთი 260,0 190 420 230,0 200 430 247,0 180 430

2 თელასი 280,0 251 500 252,0 240 490 255,5 220 470

3 ენერგო პრო ჯორჯია 401,1 385 670 356,8 390 680 393,0 365 680

1 ჯორჯიან მანგანეზი 106,8 144 144 85,8 123 123 110,3 148 148

2 ჯორჯიან უოთერ ენდ ფაუერი 14,6 20 20 13,1 19 19 14,6 20 20

3 შპს "ჯეო მეინთენანსი" 16,4 22,0 22,0 15,3 22 22 16,4 22 22

4 შპს "ბი ეფ დი სი" 22,5 30 30 18,7 27 27 29,2 39 39

5 ენერგო პრო ჯორჯია (სათაო ოფისი) 0,11 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1

6 შპს "რუსთავის ფოლადი" 15,5 21 21 14,0 20 20 15,5 21 21

7 შპს "ჯეოსთილი" 10,4 14 14 12,5 18 18 13,3 18 18

8 სს "რუსთავის აზოტი" 22,1 30 30 20,7 30 30 22,1 30 30

9 შპს "ჰაიდელბერგცემენტი ჯორჯია" 16,6 22 22 13,2 19 19 16,4 22 22

10 შპს "აითილები" 7,4 10 10 7,0 10 10 7,4 10 10

11 შპს "ჯი თი ემ გრუპი" 11,2 15 15 10,4 15 15 11,2 15 15

12 შპს "ჭიათურმანგანუმ ჯორჯია" 11,2 15 15 9,7 14 14 11,9 16 16

13 შპს "რუსელოისი" 1,1 1 1 9,4 14 14 1,1 1 1

14 შპს "ბლოქფაუერი" 13,4 18 18 12,5 18 18 13,4 18 18

15 შპს "RMG Cooper" 7,1 10 10 6,6 9 9 6,8 9 9

სულ პირდაპირი მომხმარებლები 276,3 371 371 249,0 358 358 289,6 389 389

მომხმარებლებზე მიწოდება 1217,4 1198 1961 1087,7 1188 1958 1185,1 1154 1969

2020 წ. მარტი

სიმძლავრე (მგვტ)

ელექტროენერგიის (სიმძლავრის) საპროგნოზო ბალანსში კომპანიების და პირდაპირი მომხმარებლების მონაწილეობა             

2020 წლის იანვარი - მარტი

სიმძლავრე (მგვტ)# დასახელება

2020 წ. იანვარი  2020 წ. თებერვალი

სიმძლავრე (მგვტ)
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ელექტროენერგიის მიწოდება

ენერგია 

(მლნკვტსთ)

ენერგია 

(მლნკვტსთ)

თვე მინიმუმი მაქსიმუმი თვე მინიმუმი მაქსიმუმი თვე მინიმუმი მაქსიმუმი

სულ გამომუშავება 1003,0 882 1823 1212,6 1249 1969 1389,4 1452 2348

თბოსადგურები 0,0 0 0 0,0 0 0 0,0 0 0

ქართლის ქარის ელექტროსადგური 7,4 10 10 7,5 10 10 7,2 10 10

ჰიდროსადგურები 995,6 872 1812 1205,1 1239 1959 1382,2 1442 2338

იმპორტი სულ 102,1 142 142 0,0 0 0 0,0 0 0

სულ რესურსი 1105,2 1024 1965 1212,6 1249 1969 1389,4 1452 2348

სასადგურო დანაკარგები და ს/მ 13,9 12 25 16,9 17 27 19,4 20 33

ქსელში მიწოდება 1091,2 1012 1939 1195,7 1232 1941 1370,1 1432 2315

ელექტროენერგიის მოხმარება

ენერგია 

(მლნკვტსთ)

ენერგია 

(მლნკვტსთ)

ენერგია 

(მლნკვტსთ)

თვე მინიმუმი მაქსიმუმი თვე მინიმუმი მაქსიმუმი თვე მინიმუმი მაქსიმუმი

მომხმარებლებზე მიწოდება 1068,8 991 1899 986,8 959 1654 1065,7 1019 1884

აფხაზეთი 190,0 110 385 115,0 110 280 110,0 100 320

თელასი 222,0 175 430 224,5 160 400 252,0 160 485

ენერგო პრო ჯორჯია 365,7 302 680 358,1 300 585 402,3 340 660

პირდაპირი მომხმარებლები 291,1 404 404 289,2 389 389 301,4 419 419

ექსპორტი სულ 0,0 0 0 184,3 248 248 276,1 384 384

ტრანსპორტირების ხარჯი 22,5 21 40 24,6 25 40 28,2 29 48

სულ მოხმარება 1105,2 1024 1965 1028,3 1001 1721 1113,3 1068 1964

 საშუალო დღე-ღამური მოხმარება 36,8 33,2 37,1

სიმძლავრე (მგვტ)სიმძლავრე (მგვტ)

დასახელება

2020 წ. აპრილი

ელექტროენერგიის (სიმძლავრის) საპროგნოზო ბალანსი

სიმძლავრე (მგვტ)

2020 წ. ივნისი

2020 წ. ივნისი

2020 წლის აპრილი - ივნისი

დასახელება

სიმძლავრე (მგვტ) სიმძლავრე (მგვტ)

2020 წ. აპრილი 2020 წ.  მაისი

სიმძლავრე (მგვტ)

2020 წ.  მაისი
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2020 წლის აპრილი-ივნისი

ენერგია 

(მლნკვტსთ)

ენერგია 

(მლნკვტსთ)

ენერგია 

(მლნკვტსთ)

თვე მინიმ. მაქსიმ. თვე მინიმ. მაქსიმ. თვე მინიმ. მაქსიმ.

სულ გამომუშავება 1003,0 882 1823 1212,6 1249 1969 1389,4 1452 2348

სულ თბოსადგურები 0,0 0 0 0,0 0 0 0,0 0 0

მტკვარი ენერჯი 0,0 0 0 0,0 0 0 0,0 0 0

თბილსრესი 0,0 0 0 0,0 0 0 0,0 0 0

გარდაბნის თბოსადგური 0,0 0 0 0,0 0 0 0,0 0 0

გარდაბნის თბოსადგური 2 0,0 0 0 0,0 0 0 0,0 0 0

ჯიფაუერი 0,0 0 0 0,0 0 0 0,0 0 0

ტყიბულის თბოსადგური 0,0 0 0 0,0 0 0 0,0 0 0

ქართლის ქარის ელექტროსადგური 7,4 10 10 7,5 10 10 7,2 10 10

სულ ჰიდროსადგურები 995,6 872 1812 1205,1 1239 1959 1382,2 1442 2338

სულ მარეგულირებელი ჰესები 401,8 115 936 518,0 316 1028 740,2 610 1416

ენგურჰესი 240,0 44 652 372,0 216 716 582,0 407 1100

ვარდნილჰესი 46,0 0 80 77,5 30 130 93,6 130 130

ხრამჰესი 1 20,0 5 35 15,0 5 40 15,0 5 40

ხრამჰესი 2 33,3 10 55 29,5 10 55 24,6 10 55

შაორჰესი 12,5 9 27 2,0 0 15 2,0 0 15

ძევრულაჰესი 14,0 15 28 2,0 0 16 2,0 0 16

ჟინვალჰესი 36,0 32 59 20,0 55 56 21,0 58 60

სულ სეზონური ჰესები 593,8 757 877 687,1 923 931 642,0 832 922

ვარციხეჰესი 104,0 144 144 106,0 142 142 96,0 133 133

გუმათჰესი 35,0 49 49 38,0 51 51 40,0 56 56

რიონჰესი 26,6 37 37 24,2 32 32 26,8 37 37

ლაჯანურჰესი 43,9 20 70 46,6 63 70 48,0 67 67

ორთაჭალაჰესი 7,9 11 11 8,2 11 11 7,4 10 10

საცხენჰესი 1,5 2 2 0,5 1 1 0,5 1 1

ზაჰესი 17,9 25 25 18,5 25 25 15,2 21 21

ჩითახევჰესი 11,1 15 15 11,5 15 15 11,2 16 16

ხადორჰესი 12,8 18 18 19,0 26 26 18,7 26 26

აწჰესი 11,0 15 15 12,0 16 16 8,5 12 12

ლარსიჰესი 5,4 8 8 11,4 15 15 12,0 17 17

ფარავანჰესი 50,1 70 70 55,8 75 75 50,1 70 70

დარიალიჰესი 27,4 38 38 72,2 97 97 77,8 108 108

ხელვაჩაურიჰესი 1 18,0 25 25 29,9 40 40 28,3 39 39

შუახევიჰესი 108,0 140 180 72,5 97 97 43,2 0 90

კირნათიჰესი 12,2 0 30 28,5 38 38 26,9 37 37

ოლდ ენერჯიჰესი 13,3 18 18 15,4 21 21 13,7 19 19

მესტიაჭალაჰესი 1 0,0 0 0 0,0 0 0 0,0 0 0

მესტიაჭალაჰესი 2 4,3 6 6 13,6 18 18 18,2 25 25

მცირე ჰესები 83,4 116 116 103,5 139 139 99,6 138 138

ელექტროენერგიის (სიმძლავრის) საპროგნოზო  ბალანსში ელექტროსადგურების მონაწილეობა              

სიმძლავრე (მგვტ)დასახელება

2020 წ. აპრილი

სიმძლავრე (მგვტ)

2020 წ.  მაისი 2020 წ. ივნისი

სიმძლავრე (მგვტ)
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ენერგია 

(მლნკვტსთ)

ენერგია 

(მლნკვტსთ)

ენერგია 

(მლნკვტსთ)

თვე მინიმუმი მაქსიმუმი თვე მინიმუმი მაქსიმუმი თვე მინიმუმი მაქსიმუმი

მცირე ჰესები 83,4 116 116 103,5 139 139 99,6 138 138

ალაზანჰესი 3,00 4,2 4,2 3,05 4,1 4,1 3,00 4,2 4,2

ბჟუჟაჰესი 8,00 11 11 9,65 13,0 13,0 9,15 12,7 12,7

აბჰესი 0,50 0,7 0,7 0,48 0,7 0,7 0,43 0,6 0,6

თეთრიხევჰესი 2,00 2,8 2,8 3,00 4,0 4,0 3,00 4,2 4,2

სიონჰესი 0,00 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 4,50 6,3 6,3

რიცეულაჰესი 3,00 4,2 4,2 4,20 5,6 5,6 2,95 4,1 4,1

ჩალაჰესი 0,58 0,8 0,8 0,82 1,1 1,1 0,22 0,3 0,3

ჩხორჰესი 2,00 2,8 2,8 2,00 2,7 2,7 2,00 2,8 2,8

დაშბაშიჰესი 1,10 1,5 1,5 1,10 1,5 1,5 1,10 1,5 1,5

მაშავერაჰესი 0,30 0,4 0,4 0,05 0,1 0,1 0,00 0,0 0,0

კაბალჰესი 0,78 1,1 1,1 0,78 1,0 1,0 0,78 1,1 1,1

კახარეთიჰესი 1,20 1,7 1,7 1,40 1,9 1,9 1,30 1,8 1,8

მარტყოფჰესი 0,20 0,3 0,3 0,00 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0

ინწობაჰესი 1,15 1,6 1,6 1,12 1,5 1,5 1,12 1,6 1,6

ყაზბეგიჰესი-2 0,00 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0

ენერგეტიკიჰესი 0,13 0,2 0,2 0,12 0,2 0,2 0,12 0,2 0,2

ალგეთაჰესი 0,06 0,1 0,1 0,16 0,2 0,2 0,16 0,2 0,2

კეხვიჰესი 0,00 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0

მაჭახელაჰესი 0,88 1,2 1,2 0,91 1,2 1,2 0,81 1,1 1,1

მისაქციელიჰესი  1,14 1,6 1,6 1,08 1,5 1,5 0,83 1,2 1,2

სქურჰესი 0,40 0,6 0,6 0,40 0,5 0,5 0,40 0,6 0,6

ხერთვისიჰესი 0,15 0,2 0,2 0,16 0,2 0,2 0,15 0,2 0,2

კინკიშაჰესი 0,40 0,6 0,6 0,35 0,5 0,5 0,23 0,3 0,3

აჭიჰესი 0,65 0,9 0,9 0,65 0,9 0,9 0,60 0,8 0,8

იგოეთიჰესი 0,30 0,4 0,4 0,40 0,5 0,5 0,20 0,3 0,3

სანალიაჰესი 0,60 0,8 0,8 2,23 3,0 3,0 2,16 3,0 3,0

რუსთავიჰესი 0,26 0,4 0,4 0,30 0,4 0,4 0,30 0,4 0,4

სულორჰესი 0,35 0,5 0,5 0,35 0,5 0,5 0,24 0,3 0,3

ოკამიჰესი 0,80 1,1 1,1 0,50 0,7 0,7 0,50 0,7 0,7

ლოპოტაჰესი 1,06 1,5 1,5 1,06 1,4 1,4 1,06 1,5 1,5

ზვარეთიჰესი  0,07 0,1 0,1 0,07 0,1 0,1 0,07 0,1 0,1

ფშაველაჰესი 0,74 1,0 1,0 1,20 1,6 1,6 1,80 2,5 2,5

ტირიფონჰესი 0,65 0,9 0,9 0,85 1,1 1,1 1,10 1,5 1,5

პანტიანიჰესი 0,20 0,3 0,3 0,22 0,3 0,3 0,22 0,3 0,3

ხადორჰესი–2 3,75 5,2 5,2 4,10 5,5 5,5 3,97 5,5 5,5

ხანჰესი 0,15 0,2 0,2 0,15 0,2 0,2 0,13 0,2 0,2

რაჭაჰესი 7,00 9,7 9,7 7,95 10,7 10,7 7,55 10,5 10,5

დაგვაჰესი 0,03 0,04 0,04 0,03 0,04 0,04 0,03 0,04 0,04

ალაზანი–2 2,50 3,5 3,5 1,90 2,6 2,6 1,90 2,6 2,6

შილდაჰესი 2,50 3,5 3,5 2,70 3,6 3,6 2,60 3,6 3,6

ბახვიჰესი–3 5,61 7,8 7,8 7,29 9,8 9,8 5,52 7,7 7,7

არაგვიჰესი 3,50 4,9 4,9 5,40 7,3 7,3 5,60 7,8 7,8

ახმეტაჰესი 0,00 0,0 0,0 6,70 9,0 9,0 4,68 6,5 6,5

კაზრეთიჰესი 1,20 1,7 1,7 0,80 1,1 1,1 0,80 1,1 1,1

ყაზბეგიჰესი 1,08 1,5 1,5 2,53 3,4 3,4 4,12 5,7 5,7

ფშაველაჰესი (შპს"სტორი ფაუერ) 1,31 1,8 1,8 1,42 1,9 1,9 1,32 1,8 1,8

დებედაჰესი 1,73 2,4 2,4 1,49 2,0 2,0 1,30 1,8 1,8

შაქშაქეთჰესი 1,08 1,5 1,5 0,60 0,8 0,8 0,00 0,0 0,0

საგურამოჰესი 1,70 2,4 2,4 1,30 1,7 1,7 3,00 4,2 4,2

მარნეულჰესი 0,12 0,17 0,17 0,13 0,2 0,2 0,12 0,2 0,2

მაქსანიაჰესი 0,16 0,2 0,2 0,18 0,2 0,2 0,12 0,2 0,2

ნაბეღლავიჰესი 1,20 1,7 1,7 1,30 1,7 1,7 0,74 1,0 1,0

ღორეშაჰესი 0,05 0,1 0,1 0,00 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0

კინტრიშაჰესი 4,20 5,8 5,8 4,10 5,5 5,5 2,00 2,8 2,8

კასლეთი 2 ჰესი 4,32 6,0 6,0 5,95 8,0 8,0 5,76 8,0 8,0

შილდაჰესი 1 0,76 1,1 1,1 0,89 1,2 1,2 0,86 1,2 1,2

ხეორიჰესი 0,79 1,1 1,1 0,87 1,2 1,2 0,26 0,4 0,4

ბოდორნაჰესი 1,50 2,1 2,1 0,80 1,1 1,1 0,80 1,1 1,1

სქურდიდიჰესი 0,45 0,6 0,6 0,47 0,6 0,6 0,31 0,4 0,4

ჯონოულიჰესი 1 0,60 0,8 0,8 0,91 1,2 1,2 0,84 1,2 1,2

არაგვი 2 ჰესი 1,03 1,4 1,4 1,39 1,9 1,9 1,39 1,9 1,9

ოროჰესი 0,68 0,9 0,9 0,88 1,2 1,2 0,89 1,2 1,2

ავანიჰესი 1,80 2,5 2,5 2,60 3,5 3,5 2,52 3,5 3,5

სიმძლავრე (მგვტ)

ელექტროენერგიის (სიმძლავრის) საპროგნოზო ბალანსში მცირე ჰესების მონაწილეობა             

2020 წლის აპრილი - ივნისი

დასახელება

2020 წ. აპრილი

სიმძლავრე (მგვტ)

2020 წ.  მაისი 2020 წ. ივნისი

სიმძლავრე (მგვტ)
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ენერგია 

(მლნკვტსთ)

ენერგია 

(მლნკვტსთ)

ენერგია 

(მლნკვტსთ)

თვე მინიმ. მაქსიმ. თვე მინიმ. მაქსიმ. თვე მინიმ. მაქსიმ.

1 აფხაზეთი 190,0 110 385 115,0 110 280 110,0 100 320

2 თელასი 222,0 175 430 224,5 160 400 252,0 160 485

3 ენერგო პრო ჯორჯია 365,7 302 680 358,1 300 585 402,3 340 660

1 ჯორჯიან მანგანეზი 106,4 148 148 107,2 144 144 106,6 148 148

2 ჯორჯიან უოთერ ენდ ფაუერი 14,3 20 20 14,8 20 20 14,8 21 21

3 შპს "ჯეო მეინთენანსი" 15,8 22 22 16,4 22 22 15,8 22 22

4 შპს "ბი ეფ დი სი" 28,8 40 40 40,8 55 55 40,5 56 56

5 ენერგო პრო ჯორჯია (სათაო ოფისი) 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1

6 შპს "რუსთავის ფოლადი" 15,0 21 21 15,5 21 21 15,0 21 21

7 შპს "ჯეოსთილი" 12,9 18 18 1,1 2 2 9,7 13 13

8 სს "რუსთავის აზოტი" 21,4 30 30 22,1 30 30 21,4 30 30

9 შპს "ჰაიდელბერგცემენტი ჯორჯია" 17,0 24 24 18,9 25 25 18,8 26 26

10 შპს "აითილები" 7,2 10 10 7,4 10 10 7,2 10 10

11 შპს "ჯი თი ემ გრუპი" 10,8 15 15 11,2 15 15 10,8 15 15

12 შპს "ჭიათურმანგანუმ ჯორჯია" 12,2 17 17 13,0 17 17 11,5 16 16

13 შპს "რუსელოისი" 9,7 14 14 1,1 1 1 9,7 14 14

14 შპს "ბლოქფაუერი" 13,0 18 18 13,4 18 18 13,0 18 18

15 შპს "RMG Cooper" 6,4 9 9 6,4 9 9 6,5 9 9

სულ პირდაპირი მომხმარებლები 291,1 404 404 289,2 389 389 301,4 419 419

მომხმარებლებზე მიწოდება 1068,8 991 1899 986,8 959 1654 1065,7 1019 1884

ელექტროენერგიის (სიმძლავრის) საპროგნოზო ბალანსში კომპანიების და პირდაპირი მომხმარებლების მონაწილეობა             
2020 წლის აპრილი - ივნისი

2020 წ. ივნისი

სიმძლავრე (მგვტ)# დასახელება

2020 წ. აპრილი 2020 წ.  მაისი

სიმძლავრე (მგვტ) სიმძლავრე (მგვტ)

gverdi 12



ელექტროენერგიის მიწოდება

ენერგია 

(მლნკვტსთ)

ენერგია 

(მლნკვტსთ)

ენერგია 

(მლნკვტსთ)

თვე მინიმუმი მაქსიმუმი თვე მინიმუმი მაქსიმუმი თვე მინიმუმი მაქსიმუმი

სულ გამომუშავება 1280,9 1263 2159 1130,5 1058 1922 933,9 887 1565

თბოსადგურები 0,0 0 0 156,2 210 210 244,8 340 340

ქართლის ქარის ელექტროსადგური 6,9 9 9 6,7 9 9 7,0 10 10

ჰიდროსადგურები 1274,0 1254 2149 967,6 839 1703 682,1 537 1215

იმპორტი სულ 0,0 0 0 53,0 71 71 137,2 190 190

სულ რესურსი 1280,9 1263 2159 1183,4 1129 1993 1071,1 1077 1755

სასადგურო დანაკარგები და ს/მ 17,8 18 30 22,9 24 36 24,2 28 37

ქსელში მიწოდება 1263,1 1245 2128 1160,5 1104 1957 1046,8 1049 1718

ელექტროენერგიის მოხმარება

ენერგია 

(მლნკვტსთ)

ენერგია 

(მლნკვტსთ)

ენერგია 

(მლნკვტსთ)

თვე მინიმუმი მაქსიმუმი თვე მინიმუმი მაქსიმუმი თვე მინიმუმი მაქსიმუმი

მომხმარებლებზე მიწოდება 1119,6 1062 1927 1136,6 1082 1917 1025,3 1028 1683

აფხაზეთი 120,0 120 325 130,0 120 325 115,0 110 280

თელასი 277,0 190 490 261,5 190 490 225,0 180 400

ენერგო პრო ჯორჯია 423,7 350 710 446,3 370 700 384,6 320 585

პირდაპირი მომხმარებლები 298,9 402 402 298,9 402 402 300,7 418 418

ექსპორტი სულ 117,4 158 158 0,0 0 0 0,0 0 0

ტრანსპორტირების ხარჯი 26,0 26 44 23,9 23 40 21,6 22 35

სულ მოხმარება 1163,5 1105 2001 1183,4 1129 1993 1071,1 1077 1755

 საშუალო დღე-ღამური მოხმარება 37,5 38,2 35,7

ელექტროენერგიის (სიმძლავრის) საპროგნოზო ბალანსი

2020 წ. აგვისტო

დასახელება

2020 წ. ივლისი

დასახელება

2020 წლის ივლისი-სექტემბერი

2020 წ. აგვისტო 2020 წ. სექტემბერი

2020 წ. ივლისი

სიმძლავრე (მგვტ)

სიმძლავრე (მგვტ)

2020 წ. სექტემბერი

სიმძლავრე (მგვტ)

სიმძლავრე (მგვტ)

სიმძლავრე (მგვტ)

სიმძლავრე (მგვტ)
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ენერგია 

(მლნკვტსთ)

ენერგია 

(მლნკვტსთ)

ენერგია 

(მლნკვტსთ)

თვე მინიმუმი მაქსიმუმი თვე მინიმუმი მაქსიმუმი თვე მინიმუმი მაქსიმუმი

სულ გამომუშავება 1280,9 1263 2159 1130,5 1058 1922 933,9 887 1565

სულ თბოსადგურები 0,0 0 0 156,2 210 210 244,8 340 340

მტკვარი ენერჯი 0,0 0 0 0,0 0 0 0,0 0 0

თბილსრესი 0,0 0 0 0,0 0 0 93,6 130 130

გარდაბნის თბოსადგური 0,0 0 0 156,2 210 210 151,2 210 210

გარდაბნის თბოსადგური 2 0,0 0 0 0,0 0 0 0,0 0 0

ჯიფაუერი 0,0 0 0 0,0 0 0 0,0 0 0

ტყიბულის თბოსადგური 0,0 0 0 0,0 0 0 0,0 0 0

ქართლის ქარის ელექტროსადგური 6,9 9 9 6,7 9 9 7,0 10 10

სულ ჰიდროსადგურები 1274,0 1254 2149 967,6 839 1703 682,1 537 1215

სულ მარეგულირებელი ჰესები 738,6 560 1366 561,5 308 1082 351,0 109 697

ენგურჰესი 558,0 383 935 399,9 163 764 219,9 64 402

ვარდნილჰესი 95,0 130 180 85,0 100 130 45,0 0 100

ხრამჰესი 1 15,0 5 65 15,0 5 40 20,0 5 50

ხრამჰესი 2 23,6 10 85 23,6 10 50 28,2 10 55

შაორჰესი 2,0 0 18 1,5 0 18 4,9 0 18

ძევრულაჰესი 5,0 0 18 1,5 0 18 8,0 0 22

ჟინვალჰესი 40,0 32 65 35,0 30 62 25,0 30 50

სულ სეზონური ჰესები 535,4 693 783 406,1 531 621 331,2 428 518

ვარციხეჰესი 71,0 95 95 46,0 62 62 38,0 53 53

გუმათჰესი 37,0 50 50 23,0 31 31 21,0 29 29

რიონჰესი 27,9 37 37 27,5 37 37 26,0 36 36

ლაჯანურჰესი 46,0 62 62 30,0 40 40 0,0 0 0

ორთაჭალაჰესი 7,0 9 9 4,2 6 6 4,3 6 6

საცხენჰესი 1,5 2 2 1,0 1 1 3,0 4 4

ზაჰესი 13,2 18 18 6,9 9 9 7,5 10 10

ჩითახევჰესი 6,7 9 9 1,5 2 2 6,2 9 9

ხადორჰესი 16,4 22 22 10,3 14 14 8,0 11 11

აწჰესი 4,0 5 5 2,0 3 3 3,5 5 5

ლარსიჰესი 11,2 15 15 10,7 14 14 10,0 14 14

ფარავანჰესი 34,5 46 46 29,8 40 40 26,9 37 37

დარიალიჰესი 80,4 108 108 80,4 108 108 54,0 75 75

ხელვაჩაურიჰესი 1 23,7 32 32 18,1 24 24 0,0 0 0

შუახევიჰესი 19,5 0 90 11,2 0 90 23,0 0 90

კირნათიჰესი 20,9 28 28 17,4 23 23 9,4 13 13

ოლდ ენერჯიჰესი 10,0 13 13 4,9 7 7 6,0 8 8

მესტიაჭალაჰესი 1 0,0 0 0 0,0 0 0 10,3 14 14

მესტიაჭალაჰესი 2 23,3 31 31 22,3 30 30 16,2 22 22

მცირე ჰესები 81,4 109 109 59,1 79 79 58,1 81 81

2020 წ. სექტემბერი2020 წ. აგვისტო

სიმძლავრე (მგვტ)

ელექტროენერგიის (სიმძლავრის) საპროგნოზო  ბალანსში ელექტროსადგურების მონაწილეობა              

სიმძლავრე (მგვტ)დასახელება

2020 წ. ივლისი

2020 წლის ივლისი-სექტემბერი

სიმძლავრე (მგვტ)
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ენერგია 

(მლნკვტსთ)

ენერგია 

(მლნკვტსთ)

ენერგია 

(მლნკვტსთ)

თვე მინიმუმი მაქსიმუმი თვე მინიმუმი მაქსიმუმი თვე მინიმუმი მაქსიმუმი

მცირე ჰესები 81,4 109 109 59,1 79 79 58,1 81 81

ალაზანჰესი 2,80 3,8 3,8 1,44 1,9 1,9 2,52 3,5 3,5

ბჟუჟაჰესი 6,20 8,3 8,3 4,00 5,4 5,4 3,60 5,0 5,0

აბჰესი 0,45 0,6 0,6 0,45 0,6 0,6 0,47 0,7 0,7

თეთრიხევჰესი 0,67 0,9 0,9 0,67 0,9 0,9 0,65 0,9 0,9

სიონჰესი 6,60 8,9 8,9 6,60 8,9 8,9 1,40 1,9 1,9

რიცეულაჰესი 0,55 0,7 0,7 0,10 0,1 0,1 0,10 0,1 0,1

ჩალაჰესი 0,15 0,2 0,2 0,74 1,0 1,0 0,22 0,3 0,3

ჩხორჰესი 2,00 2,7 2,7 1,00 1,3 1,3 1,00 1,4 1,4

დაშბაშიჰესი 1,10 1,5 1,5 1,10 1,5 1,5 1,10 1,5 1,5

მაშავერაჰესი 0,00 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,10 0,1 0,1

კაბალჰესი 0,78 1,0 1,0 0,78 1,0 1,0 0,78 1,1 1,1

კახარეთიჰესი 0,92 1,2 1,2 0,16 0,2 0,2 0,48 0,7 0,7

მარტყოფჰესი 0,00 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,84 1,2 1,2

ინწობაჰესი 0,93 1,3 1,3 0,88 1,2 1,2 0,73 1,0 1,0

ყაზბეგიჰესი-2 0,00 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0

ენერგეტიკიჰესი 0,07 0,1 0,1 0,14 0,2 0,2 0,14 0,2 0,2

ალგეთაჰესი 0,16 0,2 0,2 0,07 0,1 0,1 0,07 0,1 0,1

კეხვიჰესი 0,00 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0

მაჭახელაჰესი 0,76 1,0 1,0 0,39 0,5 0,5 0,38 0,5 0,5

მისაქციელიჰესი  0,71 1,0 1,0 0,71 1,0 1,0 0,67 0,9 0,9

სქურჰესი 0,40 0,5 0,5 0,38 0,5 0,5 0,38 0,5 0,5

ხერთვისიჰესი 0,14 0,2 0,2 0,13 0,2 0,2 0,14 0,2 0,2

კინკიშაჰესი 0,21 0,3 0,3 0,20 0,3 0,3 0,24 0,3 0,3

აჭიჰესი 0,55 0,7 0,7 0,30 0,4 0,4 0,30 0,4 0,4

იგოეთიჰესი 0,20 0,27 0,27 0,10 0,1 0,1 0,10 0,1 0,1

სანალიაჰესი 1,12 1,5 1,5 0,60 0,8 0,8 0,61 0,9 0,9

რუსთავიჰესი 0,29 0,4 0,4 0,20 0,3 0,3 0,26 0,4 0,4

სულორჰესი 0,19 0,3 0,3 0,08 0,1 0,1 0,13 0,2 0,2

ოკამიჰესი 0,40 0,5 0,5 0,40 0,5 0,5 0,70 1,0 1,0

ლოპოტაჰესი 0,77 1,0 1,0 0,45 0,6 0,6 0,61 0,8 0,8

ზვარეთიჰესი  0,08 0,1 0,1 0,08 0,1 0,1 0,08 0,1 0,1

ფშაველაჰესი 2,10 2,8 2,8 2,10 2,8 2,8 2,00 2,8 2,8

ტირიფონჰესი 1,00 1,3 1,3 0,80 1,1 1,1 0,80 1,1 1,1

პანტიანიჰესი 0,22 0,3 0,3 0,22 0,3 0,3 0,22 0,3 0,3

ხადორჰესი–2 2,80 3,8 3,8 2,75 3,7 3,7 1,84 2,6 2,6

ხანჰესი 0,10 0,1 0,1 0,08 0,1 0,1 0,10 0,1 0,1

რაჭაჰესი 5,65 7,6 7,6 2,50 3,4 3,4 3,00 4,2 4,2

დაგვაჰესი 0,04 0,1 0,1 0,05 0,1 0,1 0,05 0,1 0,1

ალაზანი–2 1,45 1,9 1,9 0,20 0,3 0,3 1,50 2,1 2,1

შილდაჰესი 2,65 3,6 3,6 2,40 3,2 3,2 2,10 2,9 2,9

ბახვიჰესი–3 2,81 3,8 3,8 1,59 2,1 2,1 1,29 1,8 1,8

არაგვიჰესი 5,60 7,5 7,5 5,00 6,7 6,7 4,50 6,3 6,3

ახმეტაჰესი 3,65 4,9 4,9 0,74 1,0 1,0 3,67 5,1 5,1

კაზრეთიჰესი 0,50 0,7 0,7 0,50 0,7 0,7 1,10 1,5 1,5

ყაზბეგიჰესი 4,65 6,3 6,3 4,65 6,3 6,3 3,66 5,1 5,1

ფშაველაჰესი (შპს"სტორი ფაუერ) 0,91 1,2 1,2 0,80 1,1 1,1 0,80 1,1 1,1

დებედაჰესი 0,89 1,2 1,2 0,37 0,5 0,5 0,72 1,0 1,0

შაქშაქეთჰესი 0,00 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,60 0,8 0,8

საგურამოჰესი 2,30 3,1 3,1 2,50 3,4 3,4 2,20 3,1 3,1

მარნეულჰესი 0,13 0,17 0,17 0,13 0,2 0,2 0,12 0,2 0,2

მაქსანიაჰესი 0,14 0,2 0,2 0,07 0,1 0,1 0,07 0,1 0,1

ნაბეღლავიჰესი 0,55 0,7 0,7 0,50 0,7 0,7 0,45 0,6 0,6

ღორეშაჰესი 0,00 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,03 0,03 0,03

კინტრიშაჰესი 1,80 2,4 2,4 1,50 2,0 2,0 1,90 2,6 2,6

კასლეთი 2 ჰესი 5,36 7,2 7,2 2,60 3,5 3,5 2,16 3,0 3,0

შილდაჰესი 1 0,89 1,2 1,2 0,78 1,0 1,0 0,65 0,9 0,9

ხეორიჰესი 0,17 0,2 0,2 0,05 0,1 0,1 0,02 0,03 0,03

ბოდორნაჰესი 1,00 1,3 1,3 0,40 0,5 0,5 0,20 0,3 0,3

სქურდიდიჰესი 0,24 0,3 0,3 0,24 0,3 0,3 0,31 0,4 0,4

ჯონოულიჰესი 1 0,70 0,9 0,9 0,35 0,5 0,5 0,42 0,6 0,6

არაგვი 2 ჰესი 1,39 1,9 1,9 1,39 1,9 1,9 1,29 1,8 1,8

ოროჰესი 0,57 0,8 0,8 0,40 0,5 0,5 0,39 0,5 0,5

ავანიჰესი 1,90 2,6 2,6 1,26 1,7 1,7 1,11 1,5 1,5

დასახელება

2020 წ. ივლისი

ელექტროენერგიის (სიმძლავრის) საპროგნოზო ბალანსში მცირე ჰესების მონაწილეობა             

2020 წლის ივლისი-სექტემბერი

სიმძლავრე (მგვტ)

2020 წ. სექტემბერი2020 წ. აგვისტო

სიმძლავრე (მგვტ)სიმძლავრე (მგვტ)

gverdi 15



ენერგია 

(მლნკვტსთ)

ენერგია 

(მლნკვტსთ)

ენერგია 

(მლნკვტსთ)

თვე მინიმ. მაქსიმ. თვე მინიმ. მაქსიმ. თვე მინიმ. მაქსიმ.

1 აფხაზეთი 120,0 120 325 130,0 120 325 115,0 110 280

2 თელასი 277,0 190 490 261,5 190 490 225,0 180 400

3 ენერგო პრო ჯორჯია 423,7 350 710 446,3 370 700 384,6 320 585

1 ჯორჯიან მანგანეზი 104,5 140 140 89,3 120 120 86,3 120 120

2 ჯორჯიან უოთერ ენდ ფაუერი 15,2 20 20 16,3 22 22 15,0 21 21

3 შპს "ჯეო მეინთენანსი" 16,4 22 22 16,4 22 22 15,8 22 22

4 შპს "ბი ეფ დი სი" 53,6 72 72 54,6 73 73 54,6 76 76

5 ენერგო პრო ჯორჯია (სათაო ოფისი) 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1

6 შპს "რუსთავის ფოლადი" 15,5 21 21 15,5 21 21 15,8 22 22

7 შპს "ჯეოსთილი" 13,3 18 18 13,3 18 18 12,9 18 18

8 სს "რუსთავის აზოტი" 10,0 13 13 22,1 30 30 21,4 30 30

9 შპს "ჰაიდელბერგცემენტი ჯორჯია" 20,0 27 27 19,6 26 26 19,5 27 27

10 შპს "აითილები" 7,4 10 10 7,4 10 10 7,2 10 10

11 შპს "ჯი თი ემ გრუპი" 11,2 15 15 11,2 15 15 10,8 15 15

12 შპს "ჭიათურმანგანუმ ჯორჯია" 11,2 15 15 12,6 17 17 12,2 17 17

13 შპს "რუსელოისი" 1,1 1 1 1,1 1 1 9,7 14 14

14 შპს "ბლოქფაუერი" 13,4 18 18 13,4 18 18 13,0 18 18

15 შპს "RMG Cooper" 6,2 8 8 6,0 8 8 6,3 9 9

სულ პირდაპირი მომხმარებლები 298,9 402 402 298,9 402 402 300,7 418 418

მომხმარებლებზე მიწოდება 1119,6 1062 1927 1136,6 1082 1917 1025,3 1028 1683

ელექტროენერგიის (სიმძლავრის) საპროგნოზო ბალანსში კომპანიების და პირდაპირი მომხმარებლების მონაწილეობა             

2020 წლის ივლისი-სექტემბერი

2020 წ. სექტემბერი

სიმძლავრე (მგვტ)# დასახელება

2020 წ. ივლისი 2020 წ. აგვისტო

სიმძლავრე (მგვტ) სიმძლავრე (მგვტ)
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ელექტროენერგიის მიწოდება

ენერგია 

(მლნკვტსთ)

ენერგია 

(მლნკვტსთ)

ენერგია 

(მლნკვტსთ)

თვე მინიმუმი მაქსიმუმი თვე მინიმუმი მაქსიმუმი თვე მინიმუმი მაქსიმუმი

სულ გამომუშავება 1078,5 991 1726 1091,1 1003 1837 1219,4 1089 1998

თბოსადგურები 305,0 410 410 309,6 430 430 414,7 605 605

ქართლის ქარის ელექტროსადგური 7,1 10 10 6,4 9 9 6,3 8 8

ჰიდროსადგურები 766,4 572 1307 775,1 564 1398 798,4 476 1385

იმპორტი სულ 39,5 53 53 108,4 150 150 130,9 80 200

სულ რესურსი 1118,1 1044 1780 1199,5 1154 1987 1350,2 1169 2198

სასადგურო დანაკარგები და ს/მ 29,0 33 43 29,4 34 45 36,1 43 56

ქსელში მიწოდება 1089,0 1012 1737 1170,0 1120 1942 1314,2 1126 2142

ელექტროენერგიის მოხმარება

ენერგია 

(მლნკვტსთ)

ენერგია 

(მლნკვტსთ)

ენერგია 

(მლნკვტსთ)

თვე მინიმუმი მაქსიმუმი თვე მინიმუმი მაქსიმუმი თვე მინიმუმი მაქსიმუმი

მომხმარებლებზე მიწოდება 1066,6 991 1701 1145,9 1097 1902 1287,1 1103 2098

აფხაზეთი 130,0 110 320 190,0 130 380 253,0 140 450

თელასი 240,0 150 385 263,5 200 455 295,0 220 520

ენერგო პრო ჯორჯია 372,3 295 560 377,8 330 630 431,6 330 715

პირდაპირი მომხმარებლები 324,3 436 436 314,7 437 437 307,5 413 413

ექსპორტი სულ 0,0 0 0 0,0 0 0 0,0 0 0

ტრანსპორტირების ხარჯი 22,4 21 36 24,1 23 40 27,1 23 44

სულ მოხმარება 1118,1 1044 1780 1199,5 1154 1987 1350,2 1169 2198

 საშუალო დღე-ღამური მოხმარება 36,1 40,0 43,6

დასახელება სიმძლავრე (მგვტ)

სიმძლავრე (მგვტ)

2020 წ. ოქტომბერი 2020 წ. დეკემბერი 

სიმძლავრე (მგვტ)

სიმძლავრე (მგვტ)

2020 წ. ნოემბერი

სიმძლავრე (მგვტ)

სიმძლავრე (მგვტ)

ელექტროენერგიის (სიმძლავრის) საპროგნოზო ბალანსი

2020 წლის ოქტომბერი-დეკემბერი

დასახელება

2020 წ. ნოემბერი2020 წ. ოქტომბერი 2020 წ. დეკემბერი 

gverdi 17



ენერგია 

(მლნკვტსთ)

ენერგია 

(მლნკვტსთ)

ენერგია 

(მლნკვტსთ)

თვე მინიმუმი მაქსიმუმი თვე მინიმუმი მაქსიმუმი თვე მინიმუმი მაქსიმუმი

სულ გამომუშავება 1078,5 991 1726 1091,1 1003 1837 1219,4 1089 1998

სულ თბოსადგურები 305,0 410 410 309,6 430 430 414,7 605 605

მტკვარი ენერჯი 148,8 200 200 144,0 200 200 186,0 250 250

თბილსრესი 0,0 0 0 0,0 0 0 62,4 130 130

გარდაბნის თბოსადგური 156,2 210 210 165,6 230 230 166,3 225 225

გარდაბნის თბოსადგური 2 0,0 0 0 0,0 0 0 0,0 0 0

ჯიფაუერი 0,0 0 0 0,0 0 0 0,0 0 0

ტყიბულის თბოსადგური 0,0 0 0 0,0 0 0 0,0 0 0

ქართლის ქარის ელექტროსადგური 7,1 10 10 6,4 9 9 6,3 8 8

სულ ჰიდროსადგურები 766,4 572 1307 775,1 564 1398 798,4 476 1385

სულ მარეგულირებელი ჰესები 395,6 155 705 408,2 163 807 418,0 87 806

ენგურჰესი 233,6 78 401 236,4 63 471 239,0 42 495

ვარდნილჰესი 48,6 0 100 47,3 0 80 47,8 0 80

ხრამჰესი 1 25,0 5 35 27,0 10 60 30,1 5 50

ხრამჰესი 2 34,4 10 55 35,0 30 55 36,1 10 55

შაორჰესი 14,0 15 28 17,5 15 38 18,0 0 28

ძევრულაჰესი 13,0 15 28 18,0 15 38 18,0 0 38

ჟინვალჰესი 27,0 32 58 27,0 30 65 29,0 30 60

სულ სეზონური ჰესები 370,8 417 602 367,0 401 591 380,4 388 578

ვარციხეჰესი 48,0 65 65 53,0 74 74 67,0 90 90

გუმათჰესი 20,0 27 27 19,0 26 26 20,0 27 27

რიონჰესი 26,5 36 36 26,3 36 36 25,1 34 34

ლაჯანურჰესი 33,0 5 70 28,0 0 70 25,0 0 70

ორთაჭალაჰესი 5,5 7 7 5,6 8 8 5,5 7 7

საცხენჰესი 2,5 3 3 2,5 3 3 2,5 3 3

ზაჰესი 10,4 14 14 10,8 15 15 10,6 14 14

ჩითახევჰესი 0,0 0 0 7,6 11 11 7,2 10 10

ხადორჰესი 8,0 11 11 6,8 9 9 5,4 7 7

აწჰესი 7,0 9 9 8,0 11 11 8,0 11 11

ლარსიჰესი 7,8 10 10 5,3 7 7 4,0 5 5

ფარავანჰესი 25,6 34 34 24,8 34 34 28,0 38 38

დარიალიჰესი 38,7 52 52 23,8 33 33 19,3 26 26

ხელვაჩაურიჰესი 1 12,6 17 17 13,0 18 18 14,1 19 19

შუახევიჰესი 20,9 0 90 37,8 0 90 53,0 0 90

კირნათიჰესი 10,4 0 30 12,2 0 30 13,4 0 30

ოლდ ენერჯიჰესი 9,9 13 13 9,0 13 13 8,2 11 11

მესტიაჭალაჰესი 1 4,7 6 6 2,5 3 3 1,1 1 1

მესტიაჭალაჰესი 2 7,4 10 10 3,9 5 5 1,7 2 2

მცირე ჰესები 71,9 97 97 67,3 94 94 61,4 82 82

სიმძლავრე (მგვტ)

ელექტროენერგიის (სიმძლავრის) საპროგნოზო  ბალანსში ელექტროსადგურების მონაწილეობა              

2020 წლის ოქტომბერი-დეკემბერი

დასახელება

2020 წ. ოქტომბერი

სიმძლავრე (მგვტ) სიმძლავრე (მგვტ)

2020 წ. დეკემბერი 2020 წ. ნოემბერი
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ენერგია 

(მლნკვტსთ)

ენერგია 

(მლნკვტსთ)

ენერგია 

(მლნკვტსთ)

თვე მინიმუმი მაქსიმუმი თვე მინიმუმი მაქსიმუმი თვე მინიმუმი მაქსიმუმი

მცირე ჰესები 71,9 97 97 67,3 94 94 61,4 82 82

ალაზანჰესი 2,60 3,5 3,5 3,00 4,2 4,2 3,00 4,0 4,0

ბჟუჟაჰესი 6,75 9,1 9,1 6,00 8,3 8,3 4,00 5,4 5,4

აბჰესი 0,56 0,8 0,8 0,54 0,8 0,8 0,56 0,8 0,8

თეთრიხევჰესი 1,00 1,3 1,3 1,00 1,4 1,4 0,50 0,7 0,7

სიონჰესი 1,25 1,7 1,7 1,29 1,8 1,8 1,37 1,8 1,8

რიცეულაჰესი 0,10 0,1 0,1 0,10 0,1 0,1 0,10 0,1 0,1

ჩალაჰესი 0,22 0,3 0,3 0,22 0,3 0,3 0,22 0,3 0,3

ჩხორჰესი 1,00 1,3 1,3 1,00 1,4 1,4 1,00 1,3 1,3

დაშბაშიჰესი 1,10 1,5 1,5 1,10 1,5 1,5 1,10 1,5 1,5

მაშავერაჰესი 0,35 0,5 0,5 0,35 0,5 0,5 0,35 0,5 0,5

კაბალჰესი 0,78 1,0 1,0 0,76 1,1 1,1 0,76 1,0 1,0

კახარეთიჰესი 0,72 1,0 1,0 1,20 1,7 1,7 0,30 0,4 0,4

მარტყოფჰესი 0,68 0,9 0,9 0,68 0,9 0,9 0,68 0,9 0,9

ინწობაჰესი 0,79 1,1 1,1 0,83 1,2 1,2 0,58 0,8 0,8

ყაზბეგიჰესი-2 0,00 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0

ენერგეტიკიჰესი 0,14 0,2 0,2 0,14 0,2 0,2 0,14 0,2 0,2

ალგეთაჰესი 0,03 0,04 0,04 0,03 0,04 0,04 0,03 0,04 0,04

კეხვიჰესი 0,00 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0

მაჭახელაჰესი 0,69 0,9 0,9 0,74 1,0 1,0 0,84 1,1 1,1

მისაქციელიჰესი  1,02 1,4 1,4 1,24 1,7 1,7 1,27 1,7 1,7

სქურჰესი 0,35 0,5 0,5 0,28 0,4 0,4 0,27 0,4 0,4

ხერთვისიჰესი 0,14 0,2 0,2 0,14 0,2 0,2 0,12 0,2 0,2

კინკიშაჰესი 0,37 0,5 0,5 0,32 0,4 0,4 0,35 0,5 0,5

აჭიჰესი 0,50 0,7 0,7 0,55 0,8 0,8 0,60 0,8 0,8

იგოეთიჰესი 0,30 0,4 0,4 0,50 0,7 0,7 0,50 0,7 0,7

სანალიაჰესი 0,50 0,7 0,7 0,43 0,6 0,6 0,45 0,6 0,6

რუსთავიჰესი 0,30 0,4 0,4 0,30 0,4 0,4 0,27 0,4 0,4

სულორჰესი 0,19 0,3 0,3 0,18 0,2 0,2 0,24 0,3 0,3

ოკამიჰესი 0,70 0,9 0,9 0,80 1,1 1,1 0,80 1,1 1,1

ლოპოტაჰესი 0,67 0,9 0,9 0,48 0,7 0,7 0,48 0,7 0,7

ზვარეთიჰესი  0,08 0,1 0,1 0,08 0,1 0,1 0,08 0,1 0,1

ფშაველაჰესი 2,08 2,8 2,8 2,00 2,8 2,8 1,90 2,6 2,6

ტირიფონჰესი 0,80 1,1 1,1 0,80 1,1 1,1 0,80 1,1 1,1

პანტიანიჰესი 0,21 0,3 0,3 0,22 0,3 0,3 0,21 0,3 0,3

ხადორჰესი–2 1,67 2,2 2,2 1,84 2,6 2,6 1,96 2,6 2,6

ხანჰესი 0,10 0,1 0,1 0,10 0,1 0,1 0,15 0,2 0,2

რაჭაჰესი 4,00 5,4 5,4 3,00 4,2 4,2 2,50 3,4 3,4

დაგვაჰესი 0,04 0,05 0,05 0,04 0,1 0,1 0,03 0,04 0,04

ალაზანი–2 2,00 2,7 2,7 2,30 3,2 3,2 2,40 3,2 3,2

შილდაჰესი 2,40 3,2 3,2 1,88 2,6 2,6 1,42 1,9 1,9

ბახვიჰესი–3 3,47 4,7 4,7 3,23 4,5 4,5 2,32 3,1 3,1

არაგვიჰესი 4,30 5,8 5,8 3,60 5,0 5,0 3,50 4,7 4,7

ახმეტაჰესი 5,43 7,3 7,3 4,32 6,0 6,0 3,42 4,6 4,6

კაზრეთიჰესი 1,10 1,5 1,5 1,20 1,7 1,7 1,20 1,6 1,6

ყაზბეგიჰესი 2,16 2,9 2,9 1,38 1,9 1,9 1,19 1,6 1,6

ფშაველაჰესი (შპს"სტორი ფაუერ) 1,05 1,4 1,4 0,94 1,3 1,3 0,78 1,0 1,0

დებედაჰესი 1,86 2,5 2,5 1,80 2,5 2,5 1,71 2,3 2,3

შაქშაქეთჰესი 1,12 1,5 1,5 1,08 1,5 1,5 1,12 1,5 1,5

საგურამოჰესი 2,40 3,2 3,2 2,50 3,5 3,5 2,60 3,5 3,5

მარნეულჰესი 0,13 0,2 0,2 0,12 0,2 0,2 0,13 0,2 0,2

მაქსანიაჰესი 0,14 0,2 0,2 0,15 0,2 0,2 0,14 0,2 0,2

ნაბეღლავიჰესი 0,90 1,2 1,2 0,90 1,3 1,3 0,90 1,2 1,2

ღორეშაჰესი 0,04 0,05 0,05 0,05 0,1 0,1 0,05 0,1 0,1

კინტრიშაჰესი 2,50 3,4 3,4 3,00 4,2 4,2 4,20 5,6 5,6

კასლეთი 2 ჰესი 2,98 4,0 4,0 1,87 2,6 2,6 1,64 2,2 2,2

შილდაჰესი 1 0,60 0,8 0,8 0,58 0,8 0,8 0,52 0,7 0,7

ხეორიჰესი 0,08 0,1 0,1 0,16 0,2 0,2 0,39 0,5 0,5

ბოდორნაჰესი 0,50 0,7 0,7 0,80 1,1 1,1 0,80 1,1 1,1

სქურდიდიჰესი 0,47 0,6 0,6 0,45 0,6 0,6 0,38 0,5 0,5

ჯონოულიჰესი 1 0,77 1,0 1,0 0,63 0,9 0,9 0,35 0,5 0,5

არაგვი 2 ჰესი 1,19 1,6 1,6 1,03 1,4 1,4 0,93 1,2 1,2

ოროჰესი 0,34 0,5 0,5 0,30 0,4 0,4 0,21 0,3 0,3

ავანიჰესი 1,26 1,7 1,7 0,78 1,1 1,1 0,57 0,8 0,8

სიმძლავრე (მგვტ)

ელექტროენერგიის (სიმძლავრის) საპროგნოზო ბალანსში მცირე ჰესების მონაწილეობა             

2020 წლის ოქტომბერი-დეკემბერი

დასახელება

2020 წ. ოქტომბერი

სიმძლავრე (მგვტ) სიმძლავრე (მგვტ)

2020 წ. დეკემბერი 2020 წ. ნოემბერი
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ენერგია 

(მლნკვტსთ)

ენერგია 

(მლნკვტსთ)

ენერგია 

(მლნკვტსთ)

თვე მინიმ. მაქსიმ. თვე მინიმ. მაქსიმ. თვე მინიმ. მაქსიმ.

1 აფხაზეთი 130,0 110 320 190,0 130 380 253,0 140 450

2 თელასი 240,0 150 385 263,5 200 455 295,0 220 520

3 ენერგო პრო ჯორჯია 372,3 295 560 377,8 330 630 431,6 330 715

1 ჯორჯიან მანგანეზი 99,9 134 134 95,7 133 133 98,9 133 133

2 ჯორჯიან უოთერ ენდ ფაუერი 14,5 19 19 13,7 19 19 14,6 20 20

3 შპს "ჯეო მეინთენანსი" 16,4 22 22 15,8 22 22 16,4 22 22

4 შპს "ბი ეფ დი სი" 54,6 73 73 54,6 76 76 54,6 73 73

5 ენერგო პრო ჯორჯია (სათაო ოფისი) 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1

6 შპს "რუსთავის ფოლადი" 16,4 22 22 15,8 22 22 16,4 22 22

7 შპს "ჯეოსთილი" 23,1 31 31 22,3 31 31 23,1 31 31

8 სს "რუსთავის აზოტი" 22,1 30 30 21,4 30 30 22,1 30 30

9 შპს "ჰაიდელბერგცემენტი ჯორჯია" 18,9 25 25 17,9 25 25 10,3 14 14

10 შპს "აითილები" 7,4 10 10 7,2 10 10 7,4 10 10

11 შპს "ჯი თი ემ გრუპი" 11,2 15 15 10,8 15 15 11,2 15 15

12 შპს "ჭიათურმანგანუმ ჯორჯია" 11,2 15 15 10,1 14 14 11,2 15 15

13 შპს "რუსელოისი" 9,1 12 12 9,7 14 14 1,1 1 1

14 შპს "ბლოქფაუერი" 13,4 18 18 13,0 18 18 13,4 18 18

15 შპს "RMG Cooper" 6,3 8 8 6,5 9 9 6,8 9 9

სულ პირდაპირი მომხმარებლები 324,3 436 436 314,7 437 437 307,5 413 413

მომხმარებლებზე მიწოდება 1066,6 991 1701 1145,9 1097 1902 1287,1 1103 2098

სიმძლავრე (მგვტ) სიმძლავრე (მგვტ)# დასახელება

2020 წ. ოქტომბერი

ელექტროენერგიის (სიმძლავრის) საპროგნოზო ბალანსში კომპანიების და პირდაპირი მომხმარებლების მონაწილეობა             

2020 წ. ნოემბერი 2020 წ. დეკემბერი

სიმძლავრე (მგვტ)

2020 წლის ოქტომბერი-დეკემბერი
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